Reg. 2 Paralip. post ordinatos. xliij. sacerdotum unum erat summus sacerdos super eos: non solum uno anno sed per totam vitam suam. et ita ceterum factum est usque ad ipsos machabeos. in quibus greci super iudeos obtinuerunt dominium. et tunc ex cupiditate grecorum et ambitioe iudeorum. alii sunt ammoti de sacerdotio ante mortem. et alii instituti. sic per. ij. mach. iij. ca. de iasone et menelao. et listimacho. et xliij. ca. de alchimo. et eodem modo postea factum est quod romanis ceperunt iudeis dominari. quia tunc erat venale sacerdotium. Unde dicit iosephus quod ca. yphas emit sacerdotium unum annum. potuit etiam esse quod iudei inter se ordinaverunt propter istas contentiones et ambitiones quod sacerdotium unum duraret tantum per annum. Ad dictum vero amb. et Bede dominum quod non loquuntur assertive. p. Et ois multitudo populi erat orans foris hora incensum. quia non erat licitum populo ingredi templum sed tantum sacerdotum. q. Apparuit. Sic enim describitur angelus denuntiatio. et promittit zacharie stupefactio. cum dicit. r. Et zacharias turbatus est. ex visione angeli insolita et ex fragilitate humana in angelicam potestatem. sic de danieli legitur. Dan. x. propter quod angelus solatus fuit eum dicens: Ne timeas zacharia. quod dicitur. veni ad consolatos tuos. id est subditur. t. Quia exaudita est deprecatio tua. frequenter ei deum deprecatus fuerat de adventu messie. et de huius plebe. Et idem angelus utriusque sibi denunciat dicens. v. Et vxor tua elisabeth pariet tibi filium. et dicit. x. Tibi. hoc est ex te tamen cum virtute nature fuit ibi viri gratie. ut predictum est. Angelus autem loquens ioseph de partu marie non dixit pariet tibi. sed pariet ab solute. quia ioseph nihil cooperatus est ibi. y. Et vocabis nomen eius iohannem. pronuntiatur ab angelo propter scitatem eius futuram. et officij proprietatem. Iohes enim interpretatur in quod est gratia. quia iohes christum manifestavit. per quem gratia et veritas facta est ut habet iohannis. j. Et erit tibi gaudium in mense interio. a. Et exultatio. exteri. dicit enim exultatio quasi extra saltatio et hoc est proprie quod gaudium est tantum interio quod non potest per se ostendi quod appareat exteri. b. Et multi in natiuitate eius gaudebunt. sicut quod dicitur infra quod in ortu eius congratulabantur vicini. et nunc etiam videmus impletum quod dies sue natiuitatis non solum festiuatur ab omnibus christianis. sed etiam a saracenis et aliis alijs c. Erat enim magnus coram domino. Unde dicit saluator Math. xi. ca. Inter natos mulierum non surrexit maior iohanne baptista. d. Et vinum et siceram. id est quicquid potum inebriatum non bibit. erat enim nazareus. id est consecratus domino per totam vitam suam. et ideo ab omni inebriatione abstinuit sicut nazarei in veteri lege tempore separatiois sue. ut habet Nume. vi. ca. f. Et spiritus sanctus replebit. quantum ad purgationem originalis peccati. et ad operationem boni meritorij. g. Et multos filios israel conuertet ad dominum. id est ad christum per suam predicationem. h. Et ipse pater. ante illud in spiritu. et vir. helye. Primum propter similitudinem vite. quia vterque vixit in austeritate victus et vestitus. Secundo propter similitudinem in veritate doctrine. quia vterque constanter vicia redarguit etiam personarum magnarum. Tercio propter similitudinem officij quia sicut helyas

Et ois multitudo populi erat orans foris hora incensum. Apparuit autem illi angelus dominus stans a dextris altaris incensum. Et zacharias turbatus est videns et timor irruit super eum. Ait autem ad eum angelus. Ne timeas zacharia quia exaudita est deprecatio tua: Et vxor tua elisabeth pariet tibi filium et vocabis nomen eius iohannem: et erit gaudium tibi et exultatio et multi in eius natiuitate gaudebunt. Erat ei magnus coram domino et vinum et siceram non bibit ex utero matris sue: et multos filiorum israel conuertet ad dominum et ipse pater det ante illud in spiritu et virtute helye: ut conuertat corda patrum in filios: et incredulos ad

Et zacharias turbatus est. ex visione angeli insolita et ex fragilitate humana in angelicam potestatem. sic de danieli legitur. Dan. x. propter quod angelus solatus fuit eum dicens: Ne timeas zacharia. quod dicitur. veni ad consolatos tuos. id est subditur. t. Quia exaudita est deprecatio tua. frequenter ei deum deprecatus fuerat de adventu messie. et de huius plebe. Et idem angelus utriusque sibi denunciat dicens. v. Et vxor tua elisabeth pariet tibi filium. et dicit. x. Tibi. hoc est ex te tamen cum virtute nature fuit ibi viri gratie. ut predictum est. Angelus autem loquens ioseph de partu marie non dixit pariet tibi. sed pariet ab solute. quia ioseph nihil cooperatus est ibi. y. Et vocabis nomen eius iohannem. pronuntiatur ab angelo propter scitatem eius futuram. et officij proprietatem. Iohes enim interpretatur in quod est gratia. quia iohes christum manifestavit. per quem gratia et veritas facta est ut habet iohannis. j. Et erit tibi gaudium in mense interio. a. Et exultatio. exteri. dicit enim exultatio quasi extra saltatio et hoc est proprie quod gaudium est tantum interio quod non potest per se ostendi quod appareat exteri. b. Et multi in natiuitate eius gaudebunt. sicut quod dicitur infra quod in ortu eius congratulabantur vicini. et nunc etiam videmus impletum quod dies sue natiuitatis non solum festiuatur ab omnibus christianis. sed etiam a saracenis et aliis alijs c. Erat enim magnus coram domino. Unde dicit saluator Math. xi. ca. Inter natos mulierum non surrexit maior iohanne baptista. d. Et vinum et siceram. id est quicquid potum inebriatum non bibit. erat enim nazareus. id est consecratus domino per totam vitam suam. et ideo ab omni inebriatione abstinuit sicut nazarei in veteri lege tempore separatiois sue. ut habet Nume. vi. ca. f. Et spiritus sanctus replebit. quantum ad purgationem originalis peccati. et ad operationem boni meritorij. g. Et multos filios israel conuertet ad dominum. id est ad christum per suam predicationem. h. Et ipse pater. ante illud in spiritu. et vir. helye. Primum propter similitudinem vite. quia vterque vixit in austeritate victus et vestitus. Secundo propter similitudinem in veritate doctrine. quia vterque constanter vicia redarguit etiam personarum magnarum. Tercio propter similitudinem officij quia sicut helyas

precedet aduentum christi secundum. ita iohes primum processit. i. Et conuertat corda patrum in filios. id est primum veteris testam. ad discipulos christi. quia plures de sacerdotibus et sententibus iudeorum quod dicebant pres populi. conuersi fuerunt per apostolos ad fidem christi. k. Et incredulos. id est illos quod prius fuerat increduli.

Et dixit zacharias ad angelum. Quia sciam. Ego enim sum senex: et vxor mea processit in diebus suis. Et respondens angelus dixit ei. Ego sum gabriel qui sto ante deum: et missus sum loqui ad te: et hoc tibi euangelizare. Et ecce eris tacens et non poteris loqui usque in dies quod hec sunt: pro eo quod non credidisti verbis: que implebuntur in tempore suo: Et erat plebs expectans zachariam: et mirabantur quod tardaret ipse in templo. Egressus autem non poterat loqui ad illos. Et cognouerunt quod visionem vidisset in templo. Et ipse erat innuens illis: et permansit mutus

Et zacharias turbatus est. ex visione angeli insolita et ex fragilitate humana in angelicam potestatem. sic de danieli legitur. Dan. x. propter quod angelus solatus fuit eum dicens: Ne timeas zacharia. quod dicitur. veni ad consolatos tuos. id est subditur. t. Quia exaudita est deprecatio tua. frequenter ei deum deprecatus fuerat de adventu messie. et de huius plebe. Et idem angelus utriusque sibi denunciat dicens. v. Et vxor tua elisabeth pariet tibi filium. et dicit. x. Tibi. hoc est ex te tamen cum virtute nature fuit ibi viri gratie. ut predictum est. Angelus autem loquens ioseph de partu marie non dixit pariet tibi. sed pariet ab solute. quia ioseph nihil cooperatus est ibi. y. Et vocabis nomen eius iohannem. pronuntiatur ab angelo propter scitatem eius futuram. et officij proprietatem. Iohes enim interpretatur in quod est gratia. quia iohes christum manifestavit. per quem gratia et veritas facta est ut habet iohannis. j. Et erit tibi gaudium in mense interio. a. Et exultatio. exteri. dicit enim exultatio quasi extra saltatio et hoc est proprie quod gaudium est tantum interio quod non potest per se ostendi quod appareat exteri. b. Et multi in natiuitate eius gaudebunt. sicut quod dicitur infra quod in ortu eius congratulabantur vicini. et nunc etiam videmus impletum quod dies sue natiuitatis non solum festiuatur ab omnibus christianis. sed etiam a saracenis et aliis alijs c. Erat enim magnus coram domino. Unde dicit saluator Math. xi. ca. Inter natos mulierum non surrexit maior iohanne baptista. d. Et vinum et siceram. id est quicquid potum inebriatum non bibit. erat enim nazareus. id est consecratus domino per totam vitam suam. et ideo ab omni inebriatione abstinuit sicut nazarei in veteri lege tempore separatiois sue. ut habet Nume. vi. ca. f. Et spiritus sanctus replebit. quantum ad purgationem originalis peccati. et ad operationem boni meritorij. g. Et multos filios israel conuertet ad dominum. id est ad christum per suam predicationem. h. Et ipse pater. ante illud in spiritu. et vir. helye. Primum propter similitudinem vite. quia vterque vixit in austeritate victus et vestitus. Secundo propter similitudinem in veritate doctrine. quia vterque constanter vicia redarguit etiam personarum magnarum. Tercio propter similitudinem officij quia sicut helyas

Ad prudentiam iustorum. quod prudentia non consistit in opibus legis ex quibus non iustificat homo. ut habet Rom. iij. sed in opibus fidei charitate scientia et deuotionis. m. Appareare de. ple. pfe. p euangelij susce. ptos. qz nemines ad pfectum adduxerat lex ut habet Heb. vij. et p hoc illa lex dicitur lex mortis. qz impfectorum est timore pene retrahi a malis. Lex aut euangelica dicitur lex amoris. quia pfectorum est retrahi a malis amore boni. n. Et dixit zach. b. ostenditur pceptio precursoris mirabilis ex punitioe incredulitatis in pre. et p pntur dicta punitio. scdo seqns p solatio ibi. Et factum est circa primu sciendu q zacharias vrbis angelino no credit quod ostendunt verba eius cum dicit. o. Unde hoc sciam et causa incredulitatis subditur. p. Ego sum senex et. quasi diceret. Tempus generandi in me transiit. et in ea tempore concipiendi. q. Et respondens angelus. arguendo eius incredulitatem. r. Ego sum gabriel. angelus sanctus zelans pro salute israel ut habetur Dan. ix. s. Qui sto ante deum. licet enim angeli mittantur in ministerium pro salute hominum. ut habetur Heb. j. tamen non recedunt a contemplatione diuina. et sic dicunt deo assistere per iugem contemplationem. t. Et missus sum loqui ad te. et hec tibi euangelizare. ex parte dei cuius veritas non potest impediri. v. Et ecce eris tacens. propter incredulitatem tuam. tamen quia angelus dedit sibi signum respectu futuri implendi et penam ratione incredulitatis preterite. tot ei signa veritatis concurrebant quod zacharias non potuit discredere absque peccato. quia angelus apparuit ei in sacro loco. et existenti in ministerio diuino. nunciabat etiam ea que pertinebant ad omnium hominum salutem. et ad dei gloriam. ex quibus debebat zacharie constare quod erat bonus angelus. et per consequens quod erat verum dictum eius. cum mentiri non possit. et in hoc peccauit zacharias. quia credens ipsum bonum angelum ex predictis dictis circumstantijs. quibus concurrentibus non permittitur angelo sathane ut transfiguret se in angelum lucis: et tamen non credidit verbo eius. et in hoc peccauit propter quod punitus fuit. x. Et erat plebs expectans. quia non erat eis licitum intrare templum sed tantum sacerdotum. y. Et mirabantur quod tardaret. quia oblatio incensum non requirebat in tempore. z. Et cognouerunt quod visionem vidisset: tamen nesciebant qualiter. ex hoc enim quod videbant faciem eius mirabiliter mutatam ex collocacone cum angelo. et ipsum loqui non potentem. picturabant ipsum habuisse visionem. a. Et ipse erat illis innuens. id est signis visibilibus. quia audibilibus non poterat.